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KOMUNA KLINE

Zyra e prokurimit
DATE Jo:dZ 202 5

KONTRATE NR 18-2024
MWumri | kontratés: ! 634-24-T58-5-2-1/C 724
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Pergeve. me numér identifikues: 634-24-758-5-
2-1

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i infrastruktures
néntokésore dhe mbitokésore né Pergeve,

Mo, | Lin —‘

1 | Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore lli:'“Perqnve. J

Neni 2 Crmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet t& jeté: 28,500,00 €; Njezet ¢ tete mije e pese gind Euro e 00 Cent.
2.2 Plani dinaik eshte 16 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 2.350.00 euro me validitet 20 dite+ 30 dite= 60 dite

24 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja papesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

* du lutemi refernjuni kéti] auinri & keniratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurst dhe transaksionet gé lidhen me thesarin



2.5 Pagesal do t€ behen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 2.850.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshia e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri | kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimel me shkrim qé kang té béiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet PEr Autoritetin

Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxheril 1é Projektit | emé&ruar né Kushtel e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nésc personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, al duhet ta thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim 1€ pranimit 1€ komunikatés s& tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit @ tij.

4.3 Kude né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pErveq nése specifikohet ndryshe né njoftim té 1118, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né forme
té shkruar dhe fjalét "njoften”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1é mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origiinale, dy prej (€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraklues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Per Autoritetin Kontraktues

Emri; Labinot Morina
_-l;_uzitn: Zyriar pﬁrgiﬂg..j:?s;'l -pqu_urimir.
Ninshkrimi: Zo
Data:
Vula:

..-F
\W’“{""

irdc- .

Pér Kontraktuesin

o (Do Shok— e Nl bk
/)%

Jo. ]
Vula: { m )

31124}5{}2
XtinE

2 Gjuita do € jeté giuhe e shfviézuar nga tenderuesit né kg ender,



AEFALTIMN I RRUGEVE : NE FSHATIN FERQEVE
1. Prrabiash BELASFALTIMIN E RAUGES SIFAS SITUACIONIT TE RALUGEVE TE $PECIFIEUAR NE PROVEET [PIESA GRAFIKE |

Wordie| et ipocine | Nl | sl [ O 126
Té giitha pusdt né pesputhiz me noema ieknike dhe slandardel Eveoginne dhe Ewekndil , Konspania jung kryess Bl
plrgjegigse pér 1 moerk massl mbeodlese dhe 12 siguroj punishien me mjztet sinjslizuese para fillimit 18 pustt, neglithe zondn
ki dlo e zhyille] aklivilet = sg). oo dénitim 1 instulimeyve nentekere teqyletacve Bshed ¢ obliguar i ki mé giendje i
méparshiee me bosto b velfn financiase

| PUSET PARAPRAKE

AEohilizini § nderrmaes per shiivitee vendusja ©
|sheninve par sigurim le keminikaciont per
aklivill b guines ne magene lahbpunin e

L9, menaxherin e projekin. Te dhenal (L=33500 o - o 1300 A0 € L1500 E
bi=3.4 ' 7 bankinat 30 30m , kanal pér ugtml
atmnosfeni lmone 1¢ dy 2ot ko ka leshesa Llog "
Punmarrésa £3hed 1 detyriar g2 parn Gltimit @
ni 12 ey rretiimin ¢ poesislibes, 1§ mosog
hamket montarhe (konlejned) per pungionet dhe
1.2 [pEe eaganin mbikaqyres, Pas pedundimil 48 total 100 G2 35§ LEASE

punimeve 18 nejial dubet & largahen die 1 bibe
pasdringd § obgekdin dhe tesmenit reth oljekin ns
LLETH

Shenieni | tmses, i dhe pergjellia o puminev
wieodrrike giasd chockutimil deke § irgjluar eilhe
clemende perojelbése 12 rapes 5i ; Rygia e il
L3 |dylgseae | isterseptioni (krygtzim) ng bant i m 233,00 500 E LR EEN R
nrajekiis zhatves nE matjel gieederike
péafalaihon 12 pitha pangl e pEementdiea g kisshiel
& plagiiihahene dhe tekaike,Llog me mi

G JEi s

Paa | 141235

2 PASTRIM T E DEMOLIMNI TERENET

Pastrimi § Levenit Inrginai @ drinjiiveshkierel dhe
nzthajave me tela shemboce dhe mbetwringl apa
pi#sendel Geon W egunn g = pengedi plaé
checkitimin 1€ maps, Pastami @ iyre bihel nommpl
me degjlimin e mugds me ek 12 percakiar me
prajekl sipas profitil 18hore 53 dhe Inrgiman e ryre
ne depenin me i@ nfene,. NE WIS poebeion
pérfzhihel edhe dentalimi | relhingave dke Lthimin
nE plendps 12 pEparshing pas perfundimin
jusmewe. | Bop e m?,

&l L) 23500 alue 2350 €

[iglokin | nimsukizds nenioksare (ugeyjclics,
kanadizimi, instalimet nynses, insnabinet telefonise
dhe imlemelif) , od trasen & migds ko chvillohen
|puniingl ¢ nepds , Thvendngia ¢ b jashin mipis
ug koosdimin mi institucione: pirgjepiese si
KEDS , FTT , mibsjelbesin raporal, NE v
dEntime eventunl nga pakujdasia O0F £5108 |
ohligmar ng wlat $8 ME 18 shkur 1 rikuperog demet
i harsto b velg Buxhelons nE ményd g
vendalmimet pEneth muges e cila de 1@ ndérobes
o anins ashein pa shEthineet komusale Llag nd nd
e 1 jjichs shpenzimed

2.2 n 13500 000§ 21HE

Pastuizni, chbllahin dbe mivembajtjn ¢ lEshesave
33 |ekrsveein ugoare nk aksin & magds nd 1 dy anclc o 13500 oo d 150 E
nugts

Glehsejs Pas 70.50

5 [MUNIMET TOKESORE 1 ] I
Cigrmiimil dive Hapja e kanalit 1€ kateganige IV de me ihalioing dhe e glerdsl t2 nevojsline poe punk duke perciclld e
il piket gieniberike dhe deinlel sipat prajekiln 12 dizajrmes ne profilin gintdame dhe temhone ,
NE ket pegician perfshihet edlve bapis ¢ kaalbeve niescee . génnimi dhe vendusis e 18shesmve (tambsinave) dhe clemeniel
ljera percjell2se i pereakidar ik prajekt sipes kushieve ieknike dhe pEogithaliog , 5l die deinleve iokidke . M8 qnim
péufalilict edhie ngleshfa me cilinder brethosi (popuge vibruese) (e ppestve ondsore dbe paning | skapests, [ i teper
barler né degonin mi v afert deri 5.0 lagesd
gaibie; Figurimin nga shembgn dubses 18 bEjE pustkryerst, sipas deteleve seknike vb peefelim e prajekl

= | Pt e kg (50%) I wi | o0 | 200 | £40.00 €
© | Pemtt e dord (10%) [ w3 [ 300 | 2006 | B0 F

Fumiini | bazamentit {paen tibssshies) me marshian dhe sgjeshje, si dise mreguilio i pjemese @nhone dhe glaifsore @
B sipas detaleve leknike ¢F perishin n2 peojeki

1% | Panalikimi dhe pusiied | bavamentil 2 miges | w3 | 10000 | 1000E | LWGOGIE

Ifbushja , nivebizimi, ngiesjs (hompakeimi) @ me cilindér vitewes e peshie 121 e nd Ma=500kwiomn? oe te glitha picsce
Irpsege ko eshie here gemima.

"Baiésins , imbsishia dhie Mivelizimin ¢ trases 53
mugds me barje 48 dheut 12 gyjedhine der né
L2 |plotdsimin ¢ kritoreve o2 migjeshjos sipas kritereve mil 10000 1LooE 1003 F
teLnike 18 specifikuar nd pEsbirianin tekeik
pm‘irhlir.




Pusini | planumid dle bankizave 1 s dh iretaie te borje 1@ saterialil shitizje , ralshim dhe ngjeshje o cilindds |
vitirues 18 woimt sipss knshaeve plngithshme dhe tekaike 12 speciiibugr nf projekl

% | Paniimi | planumit dlie bankivave | w3 I 1500 | Inone Pacan €
Ei]ilhlnl: Pas 3 i, ER, 011
4 [FUNIMET £ MFUSIES [ TAMPONT) [ I |

Furnizimi, gramspiorti, shivirya dhe punsing i shiress s rmgéve e ghavar nga gurit 8 thiyer Fraksion 0-63 man, e frachesi
16 shireses £420 cm 12 cila | plottsan kushizt e parapain pér tmpon si dhe ngieshia e 6§ e cilinder vibues deri 25 62 fitdhes
{moduli i sgjeshies Wbl kplam? | Sqanin ¢ Pas p2rindienic 12 kégaj shirese bampans pungkryese gshid e chligsn ta
{xhiyring testin moduli 08 ngjeshjes dhe ra prereniog 16k istaaxhett konbaies.

& I Fumdzimi dhe punimi § shareses mugeve me g

18 thyer Fmksion 063 mm

mi | 2000 | 1000 E [ I, 100,00 &

Turniirni, transporti, shiricga die ponimi § shrreses sE mupgve me thavom ngn gorit &2 1lyer (rksion 0-3 0 5w, 1ng
Urashadsi 18 shresds =10 o, 8 cala i plotésen kustael ¢ parapars péc bmponsi dhe nivelizisi dhe ngeshia per matesiakin e
bankingve st de dy anet ¢ rrages ne gieresi (2 %030 cen) dlie mmge 4% ngieshja bdhel ree cilisndes vibrcs der s 68 Ginkes
feaduli i ngieshjes AEv=800 kyeniZ . Sqansn - Pag pecfusdinel 18 Lee] shirese batmpant punbryess Eshi & ohliguar 1n
shapyring testin moduli i ngjeshpes dhe 1 prezenta) ick menaxheri kontewies

Fuurnisieni ilisc gronian © ghireses TTUREYE e pe : ;
.2 € thyer fiaksion 0=-31.5 mm m} 1.6 ot 105000 E
Gihaef: Pos 4 3,150.00

& PURIMEY E LESHESAVE (TOMRINAVE] BHE I | |
EI‘ HALEVE TE AL

Fanine | ieshesave , eséve kaluese dive kanaleve @ byt i diss pjesd 18 iigés sipzs detajeve 16 dhéng né prajelt . We
i et Ioparitur hapia e kanglic dhe vondusja e reres, Ruamizini dhe vendusja ¢ pypd nnuar, duke dake perfihie edhe
knkien lyr2se dbie falgse i Babeses ign beton saiseje sips delal tehnik 1@ prezenmar ve pajekt log se o' me 1@ i
shpaiizinel

50 [Lisshes © 400mny den 10 ey giatesi W 200 L0 E 1LODF

Punimai i kanalid 18 bapur aemosfenk pér kullimin ¢
njErnve atmosfenl npn shapate dhe lashesat e
5.2 lungsi dhe gieadsi ic ndryshuesione kealom n (LRI RIOE LEIT
konfigeamcionit b erenit 12 paraginein e, pofiler 1
1@long diie glardsose pir secilen steginnazh

Lrithsej: Pes & 12.00

PLUNIMET ERTBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
METONIT

Diesnnbmi 1 knkavo 18 peseiave ckastoese, i dhe
npritga dhe punisal | kakave 12 rejn, perforcank nie
aninssin , 5i dhe inkasirisn | unazé niclalde e
kbt g et Mgrilja ¢ kols st puctave béhe
mi nivel me kaatobn ooastabiie, RE gl logaamel
edlic vendasja o kepelol 18 i RGA GIZA DN 60U
ik ded] A Lboq pET copi me 18 githa
shpenzimet

Gl cope Len LD Ao g

Fapizimi, tavsparti die pusing i nsfall hoionil
ngn malerizli @ njgirnjlshem ABIS n washiesi
02 (1=K e, b qubs i (shilet edhe agierimi naper m2 475,00 12.00€ 10 500,00 F
klhiesa  Verejije (T2 minei seasisal wd veod dhe
1 bthel ATESTL-METODA KARSHALL

Gjiihagj: Pos 6 10,544,100

RTHAPITULIME - ASFALTINI E RRUGES KE FSHATIN PERQUVE

1 IFUNET PARAPHAKE 241235 €

z IPASTIMI BHE DEMOLIM] TERENIT 050 &

E] ___ PURIMET TURESTHE 1LB50.00€6 |

4 PLUNIMET i MIBUSHES [ TAMI'ONI} 3,150.00 &

5 PUNIMET E LESHESAVE [TOMBINAVE] DHE KANALEVE TIENAFUTA 1200 €

o PUNIMET € MISTRURTURES ASFALTIT DHE BETONIT 10,540,00 €
TOTALI ME TVEI 1003485 €

REEAPITULIMI I PERGIITHSHEM | ASFALTIMIT RRUGEVE NEPERQRVE
1 ASFALTIMI [ RRUGES 18,034.85 €

TOTALI ME TVSN 18,034,685 €




NIBERTIMI I TROTUAREVE L= 156 i L= 150m

K. FMUNIME PARAPREGADITORE Wjilsla Snafig Cudmi Glehisef [E)
labilizimi dhe regullami 1 punsshies pér pun si
1.8 |dhe bargimi i instnlismeve ne penishae o ras s ka m' 1340.00 |00 150,00 &
n& s hapdsin
Shenieni b trasese 5 dhe perciellia ¢ pusinese
I b } 000
1ok jotd eksekutioar i 150,00 L0 KT
Vmstvinai | rases ve musgds aga be gjiths malerisle)
13 {7 penaain pregaditien e pienusit He gmim ie - 150,00 059 LIRS0 €
n le giithn inat €]
komplel per giatesi b aupeve.
- Gllthae] |; 448,50 €
L PUNIMET E IMEDRT
£ {HmAG L it (=10 ein e mndsi e | mt 1650 100 1650 ¢
mjgjti prap e peadoer
Genneni i dheut e makenen | kateporise se 1V
L2 o e agackian dbe hartie den nd depond [demi né ' 178.20 (W] 17R.20 £
LK), Sases 1 logaritel 2 ghzudje natyrale
Fanmsimi dhe ngjeshia ¢ nenhazes se tngd we .
23 . i i [ ] 297
: rgss e npfeshnien 00NN . .00 i L
= : G} 2,01 170 €
REI] NEISTRUKTIHA
Vendesjn e gireve 1o endhenje saryrad dise palii |
yre | BO0-500 it § we diss vende i ka shombje]  mt 10800 16.00 1,000,09 §
L bzt | Llog per 300 in
Fuiimizinie, Iewnspandi gl i | Arpeanli
(BORAN ) i gorit 18 thyer pElgerar 0-63mng poe
I |irmehEsi oo0 5z, sidbe mgjeshja me cilinder 251, n 4050 R AMLYE §
Vemdnsja e yueve Lo mdhenje natyral dhe patio i
v | H00-F00 num ) . ey pee 500
Flurlnl-;.lmrsmm il s i mpgniy e o
(PR N ina®) prej guonil ge thyer gebjerm 0-31 Sman i
i & sl 7 1 13
22 et trashid 1= 0 520, 5 dhe gjedbga me cilinger ! I bt i
5.
Fomzimi tranapoati dhe pinima i famponil
IR ) g puit 1 teyer pelgeror Dodosi me|  m® 1.5 1000 T400 ¢
irashesi tacn, i dhe ngjeshjnne cilinder 25t
Fustnizzmi , iransporti dhe vendosjn e shajoreve me bazamen betoni | (3537
B3 L dim 8240 (e ' 130.00 1010 151500 €
me din ORx 20w | Dieny . m' 130,00 [ e] 1,500.00 ¢
Furnizimi , trsponi e vendoaa e pllakave pér
trouter mié kulsZzn belnod duke perfshire die
mlmshjen ¢ fugave piedhin ¢ fommes 10 kubdzave
bihet nga B inbikyyvess Kubdzat duliet 2 jene
nglrrn Beton&Zi si dhe kafizimb me te honge % 134 i
14 diseisiona 0 % 20 e x bene. M i m 23 00 W04ap ADOL00 €
Iegarieek 12 gietha sbpeuzimet , vendaggen ¢ pabive
dhe perfuccimi anash me beton nd 18 dy migt ng
byric dhie dele o0 shiigjeve 1 eopave | shitegn pes
persoma bendikepuar ey,
Brepullivsi i trases dhe pastiini @ pupishies nga
B (materialel pdetimese si die ki¥ini | gjendies ne " 150100 .36 el ¥
piende te mepimshine
— il 3.0 753003 €
REKAPITULLINT I NDESRTINIT TROTUARYE
14 PUNET PARAFRAKE Gijitheej 1.0: 44850 F
1.0 PUNIMET E DHELT = Gifithaef 2.0; 49170 F
3.0 MRS TRUKTURA o Lrjirhasefi 3,0z 952495 £
TOTALT ME TVEIL: 1046515 € |
REKAFITULIMIE PERGITTHSHER
8 WERTIMI | TROTUAREVE B= £ 54 ; 1= 150m | iassisc
ASFALTIMI | RRUGEVE : NE ESHATIN PERQEVE 18,034.85 £
NOERTIMI | TROTUAREVE B= 1.5M ; L= 150m 10, 485.15 €

Glith#sejt :

28,500.00 €

e ———— e,



KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri 1 kontratés: 634-24-758-5-2-1/C724

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “kontraté” do 1€ thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig Eshig
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té giitha
dokumentet e inkorporuar me referenceé né (&,

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

L4 “Menaxheri | Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta (& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés per mbikéqyrien ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1#
gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma gé i paguhel Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

L6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerien e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do té thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qg duhet 1€ behen sipas kontratés,

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
LG *KVE" do t# thoté Kushtet e Vecanta 1& Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji gé i pércakion t€ gjitha ¢éshtjel g& nuk jané 18 mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1# cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén € vet ose njé pjese (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjese 1€ saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor té bankieréve t8 Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast té dhénies sé t¢ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet té plotésoiné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

kontralés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1@ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontraiés sé 1ij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do 1€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues., Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesar e
pershtatshmérisé,

4.3 Auwtoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kentraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né & njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1€ tij, Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Mése nénkontraktuesi ka maré ndonjg obligim & vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé gé e rejkalon
até 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakruesi,
Kontraktuesi duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'i transferajé menjeheré te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e ohligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e parancisé & skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

MNeni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Mése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, sutoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t¢ pérgatiturs pér realizimin e kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund 18 blejé kopje tera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme pér g€llime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g2 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té reté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 01 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumenle plotésuese dhe udh&zimet g jang 1€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Ohasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zhatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 18 mirémbaje gdo objek! t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje

té miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimir 1# kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 18 kérkejé ndihmeén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, wrdhératé apo lgjet anésore t8 Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi giaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 Né bazé 1€ dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé 18 gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizar dhe lejet e nevejshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autariteti kontrakiues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet & géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti konwakiues, Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar denimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyel e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezulloher pér
shkak 1& k&tij njoftimi.

8.1 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproié sipas t@ gjitha ligicve dhe rregulloreve ngé fug né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé& personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektojné dhe té veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojg ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Mése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakiuesi do t& siguraj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1é caktuar réné dakord né
programin € béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do t& siguroj q& & gjitha punét g€ ai‘ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga nj# kontraktues i afté dhe me pérvoié g&
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané perdorur pér realizimin ¢ punéve 1é kontraktuara,

B.8 Kontrakiuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinca,
kamiong 1é llojeve L€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b.  nE ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jelé pérgjegjés pér siguring e 1é gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 18 pungsoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim t€ propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang ng thelb 18 barabarta 0se mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t&8 kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ekzekutim (€ ploté dhe t€ mire té kontratés, Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVE. Siguria ¢
ekzekutimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj té mbetet { viefsh&m 30 dité pas léshimit t& Certifikatés & Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Biguria e ekzekutimit t& kantratés do (€ jet€ né formén e dhéné né pjesén 1V t€ kontratés.



Nemi 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi | prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund t& periudh&s garantuese

té defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve 1#
Kontraktuesit:

(a) humbie ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

id) démtim ose vdekje e personelit te tij.

113 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t§ dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé awéheré konirata do té konsideroher e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

L15 ME qofté se chzistajné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin c certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi § kontrakiuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pErmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor e kérkohet pér dorézim dhe miratim te viZzatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri | projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kentrakwuesi duhet ta rishikojé edhe njcheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVEK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 12 Projektit,

12,4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shies# ngs menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.] Kontrakiuesi do té keté t& drejtén 18 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim & personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jets
pérgjegiés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té punanjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 12 rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose qé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 NdErhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. A, né vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mase te veganté t€ cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1& bartet ne shpenzime 1&
Keontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

L5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

13.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton sz ka ngritje t& talimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit té& kontraktuar per sakak té ngrities sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontrakiuvesi.

MNeni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q do 1€ pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigiimit 1€ Defekteve do 18 rregullohet nga Kontrakiues: né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kentraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do 1€ plotésaj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVEK.

Neni 18 Zgjatjn e periudhés s¢ ekzeloutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar '] plotésojé obligimet e veta sipas kontra-és:
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontraktuesi dulet ta lajmerajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & béjé kérkess pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pir té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh | jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu g& & mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrak-ues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit keté zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose ¢ ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informejé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Meni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normen ditore té cekur né KVK
pér ¢do dit€ g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t€ tejkalo] shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 16 zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak € Kontraktuesit. Pagesa e démeve 12 likuiduara nuk do 1é ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén ¢ vierés maksimale né bazé 1é nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a} kenfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
[b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c}) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e hilancit 1é
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér | punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numr.n dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jc né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kentrakiuesit:

deklaratat € hollésishme té té giitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe 1€ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t# réndésishme né llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontrakluesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i ti). Mése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 18 cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshion ge 1@ nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 18 konsiderohet se Konwraktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, € béje ose & marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevoishme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Nemi 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materinleve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1 inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga <ontraktuesi nése neonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ' jepet mundésia ti riparojé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artkuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

MNeni 22 Inspekiimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin e Projeknit”, t& cekur né KVK, i cili do té Jetg pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit 1€ punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit 18 punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 QEllimi i mbik&qyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve (& perdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vier€suar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& & paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté, nse nga veté ose agjentit e tij, ge 1& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e afrgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhehet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércakto)é nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té beéhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatities ose né vend-punishte ose né ndenjé vend  tjctér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentgt dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet c lestit, sceili do té japé njé
deklaraté pér pik&pamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrcveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste 18 pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgiidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershiém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
I&shim né€ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryetjes 58 punéve duke ia térhequr vérejtien sc ato
mund t& ndikejné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, cofshin ato ne skica apo nc
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Neése palé ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevoishme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojngé ne ¢mimin e kontratés, atéhere

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjajné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 18 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen per zhritje pér pagesat paradhénic dhe té mbajtjes. Autoritet Kontraktues duhet 18 paguaj
Kentrakiesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve npga data e pdo centifikate. Nese Autoriteti
Kontrakiues ben njé pageseé me vonesé, Kontrakiuesit do i paguhet intercs pér pagesé me vonssé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritet nga data né 18 cilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sekiorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve p&r té cilat nuk &shié dhéngé normé apo ¢mim nuk do ¢ paguhen nga Autoriteti
Fontrakiues dhe do t8 konsiderohen 18 mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do ¢ béken né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktaesi. 1 njéjti formular, q¢ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instaim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
gmimin ¢ koniratés. Kontraktuesi do @ paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

252 NE rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me ¢cmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 krverjes sé
aktiviteteve né bazé € t¢ cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nésc pagesa pér Materiale né vend pumim do té
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢

Aktivitetit,
Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraknes do 18 béjé pagese paradhénie Kontraktuesit & shumave te pereakivara né KVK nga data e
eaktuar né KVK kundér dispozités nga Kentraktuesi | mjé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé forme



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi die valuté té barabarté me parapagim. CGarancia do 18 mbetet né fuqi deri
sa (€ behet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet 18 redukiohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interes: nuk do 12 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakwesi do t¢ perdorin parapagimin velgm per té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevajshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontrakivesi duhet 16 déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kéle ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve 18 fjern pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do € paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal perndryshe pér shkak 18 Kontrakiuesit, pas
orarit & pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ projektit raportet mujore 18 gmimeve té vierésuara 1 punéve té
perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontrakiuesit pér 18 vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumeén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t¢ pércaktohet nga Menaxheri | Projektit.

25.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; oge

b) MNé raslt t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 18 pérbéj vlerén e aktiviteteve 8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

20.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 18shimit (¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& darézojé tck
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se |logarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshictése qé tregojné
né detaje vierén e punds sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me giitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t¢ pergatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafl-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 18 giithé informacionit té

kérkuar né meényré 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té perpatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilaneci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund t2 jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare 28r t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1¢ kontratés, Autoriteti kontrakiues ose perfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar t&

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar 18 Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(#) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes€ té vend ndértimit data e sosedimit e specifikuar né
KVE.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e dubura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

{c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'1 zbulojé osc kryvejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mande] zbulohet se nuk ka pasur defekt,

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesg apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(&) Parapagimi vonohet.

(F) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né I&shimin e vénetimit pér pérmbushje té
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jang pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit,

30.2 Nese nje ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do t8 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit & pérkohshém ose final do té
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do 8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht gg
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do 1€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakivara ne shpenzime 18

Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushiet e kontratés, dubet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kio do 18 béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Meni 33 Pranimi i pérkobshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 18 kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1 pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, 12 ene & gatshme pér pranim
té pérkohshem. Auloriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1 lésheojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopie 2ér Autoritetin kontraktues
duke théngé, nése kjo eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit & tj jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jans 1€ gatshme pér pranim 1
pérkohshém; ose

b} 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet e tj dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 |éshojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose t refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (€ konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit 12
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 18 punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do 18 hegé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1@ béjé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pungve 18
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme |
Kontrakiuesit; dhe / ase

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésiné ¢ mbikéqyrésil, Mése kontrata mundéson pranim 1€
pjesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdoher vetém pér até piesé 1€ punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, auteriteti kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vetg pune, osc té punésojé diké tjetér pér krverien e punimeve, né rrexik dhe kosio te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zhritet nga pagesal &
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose

b} 1€ nd&rpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk éshté né
giendie gE 18 marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Perudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhs s¢ pergiegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do té jetd 363 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur € jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do £
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi | ka plotésuar obligimel e tij sipas kontratés dhe né menyre té fllé qf autoriteti
kontrakiues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparime: eventuale qé jané kerkuar
sipas Menit 34 1 jeng pérfunduar né ményré 1€ tillé qé té jeté | kénagur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do ¢ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar cenifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje ek
Kontraktuesi.

33.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe zutoriteti kontraktues do té
mbeten 1§ detyruar pér plotésimin e obligimeve qf dalin sipas kontraiés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Matyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do té pércaktohen duke ju referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ket té drejié per keto kompensime:

al  démet; dhelose
b) ndérprerien & kontratés,

36.3 Pérve¢ masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
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a) déme t€ pérgjithshme; ose
by déme 12 likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultoing nga zbatimi | masave I& parapara né kété nen do

1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qg duhet t' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
slguria

MNeni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 18 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

€. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit (€ Projeklit;

e.  Menasheri i Projektit njofton se mos komrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjej brenda 30 ditéve & péreaktuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t¢ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste € tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 18 kontratés.

374 Nése per shkak 1€ fajit t€ palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé eshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjs
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé giendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Meni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejté gé
gsht€ e mundur duhet (' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do 18 pezullohen deri sa té arrihet niveli | mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre,

i. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 18 giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t2 personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri | Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakiuesin.

iv., Afali pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofte se kontraktuesi pér njg kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Foreés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

391 MNése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet & porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar t€ punéve té pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do @
aplikchen. Nése shuma totale e borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

19.2 Nése kontrata ndérpriter pér shkak 1€ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do té& 18shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 18
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n€ avans té marra deri né datén e certifikatés.

Meni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshime, dhe Punét do

té konsiderohen t€ jené promé e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 MNé gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Jufiés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit 8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t8 vértelo] kété, Kontraktuesi
do t€ sigurnj vend punimin dhe do t&€ ndérpres punén sa mé shpejt g& éshié e mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje,

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarriveshjeve

42.1 Palét do t'i béiné té gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmerojné njgra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie gé ata konsiderajné se éshté e mundshme,
Mésc cilado Palé & sheh & dobishme, palét do 18 takohen dhe té mundohen 1a zpjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér té arritur zejidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té
jeng 1€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmérvar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1 mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh té pErpigen
1€ pajlohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do (€ keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 1é procedurés
s& zgjidhies s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a}  ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

MNumri § kontratés: 634-24-758-5-2-1/C724

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré ge ka njé konfliki, dispozital kétu do 1@
mbizotéroing mbi ato t8 KPK,

Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné; sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenct
pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante)

Kusheet e Pérgiithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkarés né KPK

Pérsfkcrimi § nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér 18 gjitha géshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kentratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné,
22 Gjuha e pérdorur do té jetd shagipe.
Sl S kit | o Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit &hté 2.850.00 EURO me validitet
304+30=60 dite,
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
%c%r?tl:ﬂ;t: st (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergfegisi e operatorit ekonomik;
(b) humbjc ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi ¢ operarorit ekonomik];
(c) humbje ose démtim | pronés (pErves Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me Kontratén Pergjegisi e
aperatorif ekonomik
(d} démtim personal ose vdekje:
i. & punétoréve t&é Kontrakiuesit: [Pergiegisi e operatorit
ekanomik]
1. té personave 1€ \jeré: Pergiegisi' e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dig
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do té jeté fme te pranuar re dv aneté mga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
19:2 Data e pérfundimit e t€ giitha Punéve do té jeté 30 dire.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara per té gjitha Punét jané 25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t¢ gjitha Punét éshté /00 %]
e Cmimit final té Kontratés,,
Regjistri i punés 20,1 dirari i punve




Inspektimi dhe 2.1 Menaxheri i Projektit &shié [shéno emrin, adresén e Menacherit e

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit cshté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura éshté: | 0% e verés se komtartes

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mhi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 363 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve q¢ nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, éshié shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshmeéri te dyv anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund & lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk €shté ¢ mundur 1

me procedurs zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [Givkata

gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
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Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrise - Minstarstve Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK
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ROROVESA RAESGUL B4 G5 1ACLIE SO
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811242502
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= ~ Emri biznesit / Nazlv biznisa / Name of business
= .....__-: i -_.'___':_.-
S so o o R
= 7 Enritregtar / Trgovatko ime / Commercial name
=, iloji biznesit: Shogiri me pérgjeg)dsl té kufizuara
X Mesiavni tip: Drustva ca egranifonom edgevarnadiy
-: dusness type: Limitad Lizbllities Companies
:I Mo .
S Lidhja e Pajés
v Adresar ¢
o= Arled Klingé
C} aciress:
:I Data e reglistrimit;
= Daturn registracije; 09/09/2008
= Frate of registration:
i
5 18/03/2019
:: Czta f Date / Datum

i’ gor, fSer br. / Ser. No.: 10008891
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REPUBLIKA E KOSOVES — REpURLIKA Kosova - REPUBLIC oF Kosovo

QEvERIA £ KOSOVES = YLADA “Kosova - GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E EKONOMISE OHE FINANCAVE - MINISTARSTVD ZA PRIVREDU | FINARSUE ~ MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KoSovES - PORESKA ADMINISTRACHIA Kosova - Tax ADMINISTRATION oF Kosaovo

1 CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
g CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
,i FISCAL NUMBER CERTIFICATE

i i e P |y

0] NUMRI FISKAL: R - - 5
| FiskaLNl BROS: ‘ 600181135 12
FISCAL NLIMBER: - —— ;*:’

)

STATUS!: O
STATUS: SH.P.K. / D.0.0, / L.L.C. 4
STATUS: S e S ;

‘1

EMRI | BIZNESIT: )

IME BIZNESA: “ REA" 5H.P.K. J

NAME OF BUSINESS: ' o - S ¢
ADRESA E BIZNESIT: )
ADRESA BIZNESA: ABEDIN REXHA KLINE )

. — SR e e — ‘

ADDRES OF BUSINESS '

. li

DATA E LESHIMIT: T :

DATUM FZDAVANIA:
ISSUANCE DATE:

HEWSHHR M| DHE VULA £ PERSOMIT PERGIEGILS |
POTPIS | PLCAT ORGOVORKOG LICA:
SIGHMATURE ARD STAMP OF RESPOMSIELE PERSON:

Ky mumbr fikal lishohot nga Adminiiirata Tatimore @ Wosovbs baguar né Heoln 18 6 Lgiit Hra0t4od min Adminictrala Tatimore dhe
Procedural § ndryshuar dive plotesuar me nesnin /U Ll ne D3L-G71

Ownj fiskalni lwory bzdaje seond siiane Pocetka Administraciie wasova u skindu 53 clamom 11, Takoaa by 700408 o Poseshn admindstiacifi
Pastugenn, fomenjens | dopufene clancm 7 Takona 0301071

This fiscal mamber is ipued by Tax administration of Hosges, yeder th Article 10 of the law No. 2004/48 On Tax Adeintleation odd Frocodure,
23 ammended and supplement g with the Article 7 of the Law Ho 0302071

Werojhjo

i :;;rl'-hka; ¢o e perdorel nga persanat fizik apo Juridh me geilim te idenifikimic te wre re progedurat o gollarimit, pageses oho
ragirtimil (& detyiimewe lalimaoe adn] ATK-4.

Kapumena:

Oval cerlifikal upiirchice se od Steane [zickih #1 prawech flca radl njfhove Tdestifjkaege o postugpcima deklaracija, placanfa i prijavijenfa
morekil laveEn prams PAR o,

Hola:

Fhys eoetificabe shall be wsed by physical sud legsd pertans i orger b Tdontify themselees in procedunes of fiting, payrents and resiarting g1 e
liabilities o TAK
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOWA — REPUBLIC OF Kosovo
QEverIA E KOSOVES - VIADA KoSovA - GOVERNMENT OF Kosovo

M
Broj
Mumber

Mumin Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Mumber

Emiri i parsonit
Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personi

Adresa osobae
Person's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimil
Datum lzdavanja
Cate of Issuance

Fersoni Pérgjegjas
Odgovome Lice
Responsible Person
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CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330057051

600181135

"REA" BHF.K

Lidhja e Pejés  KLINE KLINE KOSOVA

02-02-2008

15-03-2011

Crea) cerilikat zdal je od Porpske Admimsiiacie Kosova, shodno Zokona Br. 03L-145 O Porery e [odprg Viednosy

This cerficals is ssued by the T
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Tof: 4363 (0738 221 1122 Few +383 (0738 2 18,

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Jnsurance Compnny 1.5.C. " l II l l |I III" II'II

Homgpania B siqurimeve ELSIG shoa Prihling, Adresa: Rr, “Tririga lmarnr, 18,

Esmall; officefDhsnisig com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Garantuesit

Mbulueshméria a Polices

| @y_xy_g_ Stguruar | 1,000.00 R S I A S S {cedim | t& drejtave nga Pértitues) Slguruesi/Garantuesi), |
g E};ﬂﬂ:ﬁ 28.02.2024 - 28.05.2024 4, Ky slgurlm 8shta lidhur sipas Kushieve bs pérglithshme ta Sléurimll_
T i A e a0 = EDCLES S té Gafira_nclkre dhe_ekzekutlmit té kontratés té cilat Jana pjesé
l_T;fs_l__{r_,_: 1 13_.5!5-___ T A perbérése e késaj Police,
_PrmiBruto ERBUE T 2 Ly S b 5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kantratave - pjesé péroérése o
| Data ﬂésfﬂfr_____!_?gglgg?ﬂ L E S SRR M kitsa] police Eshté kontrata e ekzekutimit ta punéve ndérmjet
: autoritetlt kontraktues (Pérfitues)) dhe Operatori Ekzekutues (18
- ki Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mas Slguruesit i
NDERTIM| | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE Operatorit Ekonamik {hipoteka e léna peng) :
MBITOKESORE NE PEROEVE

e Kontraktuasi
[ Emrl B 2 T T Lot Lénda e Garancisé
| Perfaqésuarnga | AGIM KASTRAT) ? z
Adresa Kling, LrﬂﬁE; T AR e s Detyrimet e Slguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Pollce t& sigurimit
R L N € M)
Telefon/ . | 044500478 = L Mbishtetur né katé Police - Garancle, Sigurues / Garantuesi merre
L persipér gi té plotésoje cdo detyrim kontraktorl | cill &shté i
¥ e Pérfituesi : A S ey, garantuar me kété police,
fapnt o PORE S T KUVENDI KOMUNAL KUNE ¥ S5
Adresa RR.ABEDIN REXHA 2. Pérfitues e ka té drejtén 'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
g TR e =g e i D S EAERE ot s . marrjen & démshpérblimit derl ng shumeén e garantuar, vetém kur
f Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& té Siguruarit /
| E’E-_T_ﬂ“ P F.El'.il_gm_ |, T sl e g Kontraktuesit - Ekzekutuesit ta Kontratés,
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Slguruesit/Garantuasit

b el pabits gl LA (4

_Nr. Polices: 122599

]

llind & drejta qé t'i drejtohet t& Srgumarltmontraktuqs‘ig, e té
glitha mjetet ligjore, PEr L& béré rimbursimin e shpenziméve_té
kryera ni funksion té plotasimit té detyrimave ndaj pérfitues|t

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania o Sigurimit tl rugj té dhénat @ mia personale | té dhinat e
biznesit, té cliat de té pérdoren nga Kompania Pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim na Regjistrin Kreditor ta
Hﬁ_sn}ris si dhe transferlm tak njé palé e traté ma qéllim té trajtimit td démeve,

Me nénshkrimin & késa| police ta sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruarl me vullnet b 1ird, té barabartis dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this Insurance palicy signifles that [ the Insured with good will have accepted the Insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and congitions

Pérfagésuesi | t& siguruarit

o




Numri | Prokurimit: 634-24-758-6-2-1 — Titulli Nefertimi I infrastruktures néntokésore dhe
mhbitokésore ng Peiqeve

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Lng, i poshi nénshkruari, duke pérfaqésuar: REA SHPK deklaraj nén betim se jam i pérshtatshém né
perputhje me Nenin 63, ¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/1.-042 | ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1,-92,

Ung vErietoj se¢ i kam lexuar kérkesat o pirshtalshimérise né Nenin 63 (@ LPP-sé, respektivishl paragralin
6 1€ Informacionit pér Tenderuesit dhe virieto] se i permbush kérkesat e pérshtatshmériss pér

piesémartje ne kée procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak ¢
pakujdesisé dorézoj ¢fargdo dokumenti ose deklarata qt pérmban informata Pérmbajtésish & gabueshme

ose mashtruese.

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Empii OF:

REA SHPK

Adresa e plotd;

RR LIDHJA E PEJES KLINE

Lpérfagésnar nga;

11242507 /

Emri: AGIM KASTRATI

Pozita: DREITOR

Ménshlcvimi: %'/

oot DO 2N
IREA |

Mula: {

B1Y Dosjea e Tenderit — Pune - Procadur e Hapur
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Numri | Prokurimit; 634-24-758-5-2-1 — Titulli Netertimi | infrastrukiuras néntokésore dhe
Imbitokésaore né Pargeve

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, ‘,@:gmﬂg.-_-jq diskriminuese, kerakteristikat ¢ detyrueshme te
abjektit te Kontratés sig jané: Kualitsti, sigutimi 1 kualitet, performanca, terminalogjia, kérkesat e
dizajnit, simbalet, dimensionet, testimi dhe metodat etestiniit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi
Specifikimet teknike duhet & pérpilohen né ményré qé ¢ pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t&
ofrojné qasje sa mé (& madhe (e operatorét ekonomik t& interesuar.

Autoritefi kontrakiues gshis veganirisht i ndaluar te vendost specifikim teknik ge favorizajng ose dis-

favarizajné njé ose me shume operatore ekonarmik.

[2. Nese variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te cele specifikimet minimale g8 duhet té
permbushen nga njé variant dhe gdo kerkesé specifike pér prezantimin e variantit & tille Jané]

[Indikacion p&r ndryshimin e datés sé fAllimitdordzimit (nése zbatohet):]
[Fillimi:] < dhéno datén =
[Dorézimi:] < shéno datén =

[Informacionet teknike té defajuara mund t& shkruhen ne giuh#n q¢ zakonisht shfiytézohet
ndErlkombétarisht pér teknikén e tills]

17
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Deklaraté

REA SH.P.K. me nr te biznesit 811242502 me adresé Rr.Lidhja e Pejés ne Kling

deklaroje gé do ti pérmbahem te gjitha specifikimev teknike t& tenderit

Titulli: Ndertimi i infrastruktures néntokéisore dhe mbitokésore nis Pergeve.

Me nr.prokurimit : 634-24-758-5-2-1

Deklaroj gé do ti pérmbahem ne ményré jodiskriminuese dhe me karakteristika
qé | pérkasin objektit t& kontratés :kualitetl,sigurimi | kualitetit,performancés
terminologjia kérkesat e dizajnit ,simbolet,dimensionet, testimi dhe metodat e
testimit,sigurimi,paketimi,shénjimi,etiketimi,
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Plani dinamik per ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATIN PERQEVE

Nr.prokurimit:634-24.758-5-2.1

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS

&

(PJESA GRAFIKE )

PUNET PARAPRAKE

SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

‘PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

I PUNIMET TOKESORE

PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

NDERTIMI | TROTUAREVE B= 1.5m ; L= 150m

PUNET PREGADITORE

-

PUNET E DHEUT

MEBISTRUKTURA




&% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh:A /Insurance Company 1.5.C. Gjlfhﬂkﬂ ge duhet ta keni

: Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

&
a2

L%
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 123307
%
Pér Kuvendi Komunal Kline
| Emri | "Autoritetit Kentraktues" )

Né emér té REA SH.P.K, g
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik™ dha nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonamik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE
NEPERQEVE

Nr. prokurimit: 634 24 758 521 C 724

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar nia dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeqgjés para Jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 2,850.00€ zotohemi té ju paguajmeé, ge me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né wijim:

|

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka's
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe Kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fialeé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa

¢+ U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

[ R R I

Pagesa né shumén e limituar prej 2,850.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetonl apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 60 dité kalendarike prej 20.03.2024 deri mé 19.05.2024

Data léshimit: 20.03.2024

Nényi dhe vula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikiml ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishtink, Adresa: Rr. "Tring# lsmajii’-nr,3 Tek +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail. officei@kselsig.com
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I i I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh. A /Insurance Company J.5.C,

Kompania @ sigurimeve ELSIG sha,

Tel: +383 (0)38 221 112:

Fax: +383 (0) 38 221 115,

Prighting, Adrasa: Rr. “Trings lemai-nr.19,
E-mail: officefikselsig com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi
Emri___ REASHPK
_Perfagésuar nga AGIM KASTRATI :
Adresa: Kling, Lidhja & Pejés
Nr i Biznesit 811242502
| Telefofii 044500478
* Pérfituesi
Emii | Kuvendi Komunal Kline
| Adresa | Rr.Abedin Rexha et~
; Garantuesi
_Emii Elsig X
Banka
Garantuesit g

M_huluash méria e Polices i

Shbrgeil_.ﬁigumar

2,850.00

Periudha
_SLQF-_‘{?TH 31_:1.33.2024 - 19.05.2024
_Primi 51.30
Tvsh 9.23 5
Primi Bruto 60.53 I

20.03.2024 11:48

Data e [8shimit
R

Nr. Polices: 123307

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jang:

1. Mbéshtetur né ké&té Police - Garancie, Siguruesi / Garantues! merre
pérsipér g& té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cill &shte i |
garantuar me kété police.

2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'l drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té ¢
gjitha mjetet ligjore. pér té béré rimbursimin e shpenzimeye b
kryera né funksion té plotésimit té& detyrimeve ndaj pérfituesit % |
(cedimi | t& drejtave nga Pérfitues té Siguruesi/Garantuesi).

¥

4. Ky sigurim &shte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té SIguE’Imit
t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjese
pérbérése e késaj Police,

5. P&r polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjeseé pérbérése e
k&sa] police éshté kontrata e ekzekubimit té punéve ndérmjet -
autoritetit kontraktues (Pérfituesi} dhe Operatori Ekzekutues (t&
Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe !

NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE
| MBITOKESORE NEPERQEVE

f

Operatorit Ekonomik (hipoteka e 18né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té& pérdoren nga Kompania par géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se una | slguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig Pérfaqésuesi | té siquruarit




REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
BEDRI GODANCI
KLINE
LRP.nr. 5390/2019
Alt Noterial:-=smm—m--mmemeaeean i S s e e _—
DEKLARATE ME AUTORIZIM-----mmmmmm e e o e S o

Sot me 02.08.2019 (dy, gusht, dymijé e néntémbédhjetg) para meje Redri Godanci, noter né Kling,
Rr, “Deshmoret ¢ Kombit”, pnr., me qellim t& pérpilimit € aktit noteria, deklaratés me autorizim,

general Eshté paragitur:—---——-—--ss==m=mmv

Agim (Brahim) Kastrati, i lindur mé 25.08.1966 (njézet e pesé, gusht, njémijé e néntéqind e
gjashtedhjeté e gjashi&) né Vermicg, me vendbanim né Pejg, lagjja 7 shtatori, numér 203, shtetas 1
Republikés s& Kosovés, i identifikuar né bazé t& letérnjoftimit me ID1184901 dhe numeér personal
1003039184, léshuar me daté 29.01.2019 nga MPB-ja né& Prishting e vlefshme deri mé

28.01.2029, me ka kapacitet t& plot8 veprimi.—-—--sssm-rmr=—n—eesnannanen

Pasi qe jamé bindur né vullnetin e vérteté t€ palés,ia shpjegova atij kufijté juridike dhe pasojat e
ketij veprimi juridik, kam konstatuar se i njejti &shté i afté dhe i autorizuar pér t& ndérmaré kété
puné juridike, me qrast pala prezente ka deklaruar te perpilohet autorizimi me Sa Vijon:---=s==e=---

DEKLARATE ME AUTORIZIM ---s-mmrmmmmnssmsmmrnommmnmomsmmsmm oo e

Agim Kastrati dekalron: e " .
Deklaroj sé jam pronar i biznesit “REA” SH.P.K. me seli né Kling, Komuna Kling, me numer

unik identifikues 811242502, e regjistruar prané Ministris s& Tregtisé dhe Industrisé né Prishting
me dt.09.09.2008, Certifikata e regjistrimit dt.18.03.2019.---- -

Né Gentiana(Valdet)Millaku, e lindur mé 16.10.1989(gjashtémbedhjetg, tetor, njimijé e
nenteqind e tetédhjeté e nenté) ne Sigevé, Komuna Kling, me banim né adres, rruga “Mehmet
Haxha” pnr., Shtetase e R.Kosovés, e identifikuar né bazé t€ lejes sé njoftimit me 1D0923254 dhe
nr. personal 1172885078, e leshuar me 27.02.2018, nga MPB-ja e R.Kosovés, né Prishting, me
afat vlefshmerije deri me 26.02.2028, me kapacitet t€ ploté veprimi, ------ - .

I barti t& gjitha té drejtat dhe detyrimet e mija q& kam si pronar i biznesit né fjalé, firmes “REA™
SHP.K. me seli ng Kling, Komuna Kling, me numer té regjistrit t& biznesit 811242502, e
regjistruar prané Ministris sé Tregtisé dhe Industrisé né Prishting me dt. 09.09.2008, Certifikata e
regjistrimit dt. 18.03.2019, duké mé pérfaqsuar me kompetenc té ploté te biznesit né fjalg.-----e-----

E autorizuara autorizohet q& ne emrin tim ta pérfagsoj biznesin e lartecekur prang té gjitha
institucioneve qeveritare dhe jo geveritare né R. t& Kosovés, si dhe jasht€ Kosove dhe t& gjitha
veprimet dhe.nenshkrimet q& i ben pér biznesin né fjale, paraprakisht i pranoj sikurse ti kisha

P i L T P e
. N —
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Posaqerisht me kete autorizim autorizimmarresja autorizohet q& edhe né emrin si pronar i biznesit
t& lartecekur. nea Imniﬂia 3 biznesit lE tm‘hiﬂk dhe df:rdh pa kufizim mjeie fi naciat‘e, ne rast nevuj

mar nan E ndmue kredije blzmscure{ qfaldcr E}mdukn krf'.dttcrr} dhe ta terhjek até kredi.t8 nenshlkruaj
kontrata hipoteke, kontrata per blerjen apo shitien e pasuris se biznesit ne fjale duke perfshir edhe
patundshmerin qé evidentohet ne emrin e biznesit ne fialé, & nénshkruaj qdo kontraté pér shitien
apo blerjen e automjeteve ne emer dhe per biznesin e cekur, t& paguaj dhe inkasoj gmimet e
kontraktuara té shiteblerjes, kontrata dhe marrvéshije tiera q& lidhen me dhe pér biznesin né fialg,
t& mé pérfaqsoj prané t€ gjitha organeve t& R.Kosovés si atyre gjyqsore, administrative, Policisé sé
Kosovéas, ATK-sé, ARBEK-sé, notereve, permbaruesve, Doganes, MTPT-sé, et].. dhe jashté
Kosovés sipas nevoje me kompetenca gienerale, --«-=«ewnmmwencaceee—
E autorizvara autorizohet t€ ndermer edhe ato veprime(te gjitha veprimet), qé nuk jan cek
taksativisht né keté deklarat me autorizim, q& kan t€ bejn me dhe per biznesin e lartecekur. Pra

deklarata me autorizim kan karakter gjeneral.--- N ——————

Té gjitha veprimet-punet dhe nenshkrimet e t& autorizuarit tim, q& i ndermerr pér biznesin né fjalg,
lidhur dhe né kuader t& kesaj deklarate me autorizim edhe per mua, si bashk&pronar i biznesit i
konsideroj valide dhe t& ligjshme, sikurse ti kisha ndermarré pérsonalisht Ung.--m--mmeeseeomeeea

% 6‘-‘-“\ Deklarata me autorizim né koh# nuk &shté e kufizuara, ka karakter gjeneral, prodhojn efekt t& ploté

rj t“ } dhe t& pérhershem juridik dhe mund te perdoret ne gdo Kohe. —==smesmrecec e
AN E = == e
) §g _;:Iff; Gjaté pérpilimit t& ketij akti, déshmoj se jané respekiuar & gjitha dispozitat e zbatueshme t& LNK-

:; },{"" s&€ nr.06/L-010, nenent 31,32,33,34,35,39,40 dhe 42. Tek pala nuk ka pasé konfuzion, pagart&si

ose pasiguri (& vullnetif-----eeeeeuax e
Bk - Ky dokumentet bashk me aktin i &sht€ lexuar palés, e njéjta deklaron se kjo deklarat me autorizim
Eshié shprehje besintke ¢ vallnetit 18 sajlic s i i i in e s
Identiteti i pales &shté vértetuar sipas lejes s& njoftimit me t& dh&nat e sip&rshénuara . ~------=-vun-

Origjinali i k&tij akti i ipet palés ndérsa kopja mbetet tek noteri,—-—-—-----r=mmemmmmmmmmm e
Ky akt ka njé fleté e shkruar ne t& dyja faqet, éshté hartuar pandérprerje ng Zyrén e noterit, te cilin
pala pasi i lexohet akti, e nenshskruan ne prani te noterit personalisht e te cilin me pastaj e
nenshkrun aedhe vet noteri.--------—--- e e
Tarifa noteriale n& shumé prej 20,00€, plus 18% TVSH, gjithesjet 23.60€, &shté paguar né bazé t&
UA-sé nr. 02/2012, mbi tarifat e pérkoheshme noteriale. —-—--rmmmmem s

Kling, me 02.08.2019 {dy, gusht dymijé e ncﬂtembedhjeté} ne ora 11:15h e

Dhenési i deklaratés me autorizim:--------

Ag!m (Brahim) Kastratl pronar i “REA"™ SH.P.K.
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